

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

दिनांक: 12 अप्रैल, 2022

सूचना

विषय: एमडीएस डिग्री और पीजी डिप्लोमा हेतु मौखिक परीक्षा का फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एफडीएसटी), 2021 का परिणाम।

- 1. एमडीएस डिग्री और पीजी डिप्लोमा (लिखित परीक्षा) हेतु फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एफडीएसटी), 2021 का आयोजन 28 जनवरी, 2022 को एनबीईएमएस द्वारा नई दिल्ली में किया गया था और इसका परिणाम 11 मार्च, 2022 को घोषित किया गया था।
- 2. एमडीएस डिग्री और पीजी डिप्लोमा परीक्षा के लिए फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एफडीएसटी), 2021 उत्तीर्ण करने वाले उम्मीदवारों की मौखिक परीक्षा 5 अप्रैल, 2022 को आयोजित की गई थी।
- 3. डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया स्क्रीनिंग टेस्ट रेगुलेशन 2009 के अनुसार, एक उम्मीदवार को इसमे अहर्ता प्राप्त करने हेतु मौखिक परीक्षा में न्यूनतम 50% अंक प्राप्त करने होंगे।
- 4. मौखिक परीक्षा में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त किये गए अंक इस प्रकार हैं:

क्रं. सं	अनुक्रमांक	मौखिक परीक्षा में प्राप्त अंक (50 में से)	परिणाम
i.	2188020001	41	Qualified
ii.	2188020003	39	Qualified
iii.	2188020006	25	Qualified
iv.	2188020010	27	Qualified
V.	2188020013	35	Qualified

- 5. एनबीईएमएस उपरोक्त परिणाम को डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया के साथ साझा करेगा। योग्य उम्मीदवार किसी भी सहायता/अधिक जानकारी के लिए डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया से संपर्क कर सकते हैं।
- 6. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल:

https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main पर लिखें।





आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

Dated: 12th April, 2022

NOTICE

Subject: Result of Viva-voce exam of Foreign Dental Screening Test (FDST), 2021 for MDS Degree & PG Diploma.

- Foreign Dental Screening Test (FDST), 2021 for MDS Degree & PG Diploma was conducted on 28th January, 2022 by NBEMS at New Delhi and the result for the same was declared on 11th March, 2022.
- 2. Viva-voce examination of the candidates who qualified the Foreign Dental Screening Test (FDST), 2021 for MDS Degree & PG Diploma (written test) was conducted on 5th April, 2022.
- 3. As per the Dental Council of India Screening Test Regulations 2009, a candidate has to score a minimum of 50% marks in the viva-voce examination to qualify it.
- 4. The marks obtained by the candidates in the viva-voce examination are as follows:

S.NO.	ROLL NO.	MARKS OBTAINED IN VIVA-VOCE (OUT OF 50)	RESULT
i.	2188020001	41	Qualified
ii.	2188020003	39	Qualified
iii.	2188020006	25	Qualified
iv.	2188020010	27	Qualified
٧.	2188020013	35	Qualified

- 5. NBEMS will share the above result with Dental Council of India. The qualified candidates may contact Dental Council of India for any further information/assistance.
- 6. For any queries, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal

https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main

